
 
 

UCHWAŁA NR IV/21/2024 
RADY GMINY WALCE 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXII/563/2023 Rady Gminy Walce z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Walce na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2.651.347,98 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 6.336.958,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 3.685.610,02 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 „Wydatki majątkowe (inwestycje i dotacje) w 2024 roku”, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 „Wydatki budżetu Gminy Walce na 2024 rok obejmujące 
dotacje”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 6.982.440,53 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych pożyczek.”; 

7) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 
9.427.679,04 zł, w tym z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł; 

2) pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej do wysokości 3.427.679,04 zł; 

3) pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 3.554.761,49 zł; 

4) pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek do 
wysokości 445.238,51 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 1716



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Reinhard 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1716



Załącznik nr 1
do uchwały nr IV/21/2024
Rady Gminy Walce
z dnia 19 czerwca 2024 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2024 ROK

w złotych

Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

14 000,00 374 009,72

0,00 180 009,72

600 0,00 188 000,00

60016 0,00 188 000,00

0620 0,00 8 000,00

2700 0,00 180 000,00

756 14 000,00 0,00

75618 14 000,00 0,00

0490 14 000,00 0,00

852 0,00 6 000,00

85205 0,00 6 000,00

2030 0,00 6 000,00

853 0,00 147 000,00

85395 0,00 147 000,00

2057 0,00 132 300,00

2059 0,00 14 700,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

Pozostała działalność

Nazwa

DOCHODY BIEŻĄCE
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                            
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane            
z innych źródeł

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa                                               
na realizację własnych zadań bieżących gmin 

  (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Pomoc społeczna

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1716



Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

Nazwa

900 0,00 33 009,72

90005 0,00 33 009,72

2057 0,00 33 009,72

1 923 642,17 4 214 980,43

23 642,17 0,00

700 0,00 4 214 980,43

70095 0,00 4 214 980,43

6290 0,00 4 214 980,43

758 1 900 000,00 0,00

75816 1 900 000,00 0,00

6370 1 900 000,00 0,00

900 23 642,17 0,00

90005 23 642,17 0,00

6257 23 642,17 0,00

1 937 642,17 4 588 990,15

23 642,17 180 009,72

2 651 347,98

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

Różne rozliczenia

Ochrona powietrza atmosferycznego                             
i klimatu

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                          
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wpływy do rozliczenia

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Ogółem zwiększenie dochodów                                                                          

Razem dochody

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                                 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

DOCHODY MAJĄTKOWE

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1716



Załącznik nr 2
do uchwały nr IV/21/2024
Rady Gminy Walce
z dnia 19 czerwca 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2024 ROK

w złotych

Dział Rozdział
Zmniejszenie 

wydatków
Zwiększenie 
wydatków

7 000,00 1 588 500,00

600 0,00 535 000,00

60016 0,00 500 000,00

0,00 500 000,00

0,00 500 000,00

60017 0,00 35 000,00

0,00 35 000,00

0,00 35 000,00

700 0,00 1 000,00

70095 0,00 1 000,00

0,00 1 000,00

0,00 1 000,00

750 0,00 675 000,00

75075 0,00 675 000,00

0,00 675 000,00

754 0,00 26 800,00

75412 0,00 26 800,00

0,00 26 800,00

0,00 26 800,00

757 0,00 105 000,00

75702 0,00 105 000,00

0,00 105 000,00

852 7 000,00 29 500,00

85202 0,00 7 000,00

0,00 7 000,00

0,00 7 000,00

85205 1 000,00 7 500,00

1 000,00 7 500,00

Nazwa

WYDATKI BIEŻĄCE

Administracja publiczna

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Domy pomocy społecznej

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy                  
w rodzinie

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

obsługa długu 

Pomoc społeczna

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Obsługa długu publicznego

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Gospodarka mieszkaniowa

Obsługa papierów wartościowych, kredytów                                         
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   ustawy o finansach publicznych

Ochotnicze straże pożarne

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Drogi wewnętrzne

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1716



1 000,00 0,00

0,00 7 500,00

85219 1 000,00 5 000,00

0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

1 000,00 0,00

85295 5 000,00 10 000,00

0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

5 000,00 0,00

853 0,00 147 000,00

85395 0,00 147 000,00

0,00 147 000,00

855 0,00 19 200,00

85508 0,00 19 200,00

0,00 19 200,00

0,00 19 200,00

900 0,00 50 000,00

90095 0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

3 019 145,00 7 774 603,00

600 3 019 145,00 2 235 000,00

60004 500 000,00 1 620 000,00

500 000,00 1 620 000,00

0,00 1 620 000,00

60016 2 519 145,00 0,00

2 519 145,00 0,00

2 519 145,00 0,00

60017 0,00 550 000,00

0,00 550 000,00

60020 0,00 65 000,00

0,00 65 000,00

Ośrodki pomocy społecznej

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   ustawy o finansach publicznych

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Pozostała działalność

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Lokalny transport zbiorowy

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Gospodarka komunalna i cohrona środowiska

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych

Pozostała działalność

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

WYDATKI MAJĄTKOWE

Pozostała działalność

Drogi publiczne gminne

na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych

świadczenia na rzecz osób fizycznych

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Rodziny zastępcze

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

Rodzina

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Drogi wewnętrzne

inwestycje i zakupy inwestycyjne

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Transport i łączność

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1716



700 0,00 4 490 000,00

70005 0,00 275 000,00

0,00 275 000,00

70095 0,00 4 215 000,00

0,00 4 215 000,00

900 0,00 1 049 603,00

90001 0,00 160 000,00

0,00 160 000,00

90015 0,00 172 194,00

0,00 172 194,00

90095 0,00 717 409,00

0,00 717 409,00

0,00 717 409,00

3 026 145,00 9 363 103,00

6 336 958,00Ogółem zwiększenie wydatków

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Pozostała działalność

Razem wydatki

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych

Pozostała działalność

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

Gospodarka mieszkaniowa

zakup i objęcie akcji i udziałów 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1716



Załącznik nr 3
do uchwały nr IV/21/2024
Rady Gminy Walce
z dnia 19 czerwca 2024 r.

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2024 ROK

w złotych

Paragraf
Zmniejszenie 
przychodów

Zwiększenie 
przychodów

903 0,00 954 320,04

950 774 710,02 0,00

952 0,00 3 506 000,00

774 710,02 4 460 320,04

3 685 610,02

Razem przychody

Nazwa

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

Ogółem zwiększenie przychodów

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1716



w złotych

Dotychczasowe nakłady
pożyczki                                    

na wyprzedzające 
finansowanie

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

1. 600 60004
Zakup zeroemisyjnego taboru 
autobusowego dla Gminy Walce

1 620 000,00 1 620 000,00 8 434,96 500 000,00 1 111 565,04 1 111 565,04 Urząd Gminy w Walcach

2. 600 60014

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1810 O 
na odcinku Walce - Dobieszowice 
(dotacja celowa dla Powiatu 
Krapkowickiego)

284 000,00 284 000,00 0,00 284 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

3 019 975,00

37 730,00

4. 600 60016
Budowa wraz z przebudową drogi 
gminnej w miejscowości Stradunia

150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

68 228,50

28 228,50

1 094 987,50

44 987,50

7. 600 60017
Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych (dokumentacja projektowo-
kosztorysowa)

60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

8. 600 60020
Budowa zatoki autobusowej -                 
ul. Słoneczna w Walcach

65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

9. 700 70005
Zakup nieruchomości położonej                     
w Walcach

275 000,00 275 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

10. 700 70095
Objęcie udziałów w Spółce z o.o. SIM 
Opolskie Południe

4 215 000,00 4 215 000,00 19,57 0,00 B 4 214 980,43 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Brożcu

6006.

3. 600 250 000,00 0,00

60017 398 300,00651 700,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 107529 O 
ulicy Sienkiewicza i drogi wewnętrznej             
ul. Mickiewicza w miejscowości Walce

0,00

0,00

1 050 000,00 B0,00

Planowane wydatki

Urząd Gminy w Walcach

środki pochodzące
z innych źródeł*

0,00

0,00

0,00

0,00 Urząd Gminy w Walcach0,00

0,00

Dział Rozdział

Załącznik nr 4                                                                                                                                                    
do uchwały nr IV/21/2024                                                                                                                             
Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                                              
z dnia 19 czerwca 2024 r.

Nazwa zadania inwestycyjnego
Jednostka organizacyjna realizująca 
zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania

Łączne nakłady 
finansowe z tego źródła finansowania

WYDATKI MAJĄTKOWE (INWESTYCJE I DOTACJE) W 2024 ROKU

rok budżetowy 
2024 

(7+8+9+10)

Lp. kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

dochody 
własne jst

w tym:
środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

9

0,00

0,00

Urząd Gminy w Walcach

0,00

0,00

40 000,00 0,00

250 000,0060016

5. 600 60016
Budowa kanalizacji deszczowej                          
w ul. Zamkowej w Walcach

40 000,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1716



Dotychczasowe nakłady
pożyczki                                    

na wyprzedzające 
finansowanie

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

Planowane wydatki

środki pochodzące
z innych źródeł*

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Jednostka organizacyjna realizująca 
zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania

Łączne nakłady 
finansowe z tego źródła finansowania

rok budżetowy 
2024 

(7+8+9+10)

Lp. kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

dochody 
własne jst

w tym:
środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

9

11. 750 75023
Zakup sprzętu komputerowego                  
i oprogramowania w ramach projektu 
"Cyberbezpieczny samorząd"

118 941,00 118 941,00 0,00 0,00 A 20 219,97 98 721,03 0,00 Urząd Gminy w Walcach

30 984,00

984,00

13. 801 80104
Doposażenie placu zabaw w przedszkolu 
w Kromołowie***

25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

852 85295 36 594,00 0,00 0,00 0,00

855 85516 36 594,00 0,00 A 976 812,00 0,00 0,00

15. 900 90001
Rozbudowa sieci wodociągowej                   
i kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Walce - boczna ul. Nowej**

160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00
Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągi 
i Kanalizacja w Walcach

16. 900 90004
Zakup traktorka ogrodowego 
(koszącego) w Brożcu***

19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

17. 900 90004
Zakup kosiarki spalinowej - traktor 
ogrodowy wraz z akcesoriami

26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

18. 900 90005
Wymiana węglowych źródeł ogrzewania 
na ekologiczne

30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

19. 900 90015
Modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej w Gminie Walce

1 253 294,00 1 253 294,00 170 238,51 218 175,49 C 864 880,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

20. 900 90095
Zakup i montaż zestawu placu zabaw                           
w Brożcu***

29 500,00 29 500,00 23 000,00 0,00 B 6 500,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

2 656 210,00

33 210,00

41 800,00

1 800,00

23. 900 90095
Zakup kontenera sanitarnego                   
w Straduni***

16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

0,00

21.

14.

Budowa budynku użyteczności 
publicznej - Budowa gminnego żłobka w 
Walcach wraz z Centrum Usług 
Społecznych

1 050 000,00

12.

1 050 000,00

75412 0,000,00

90095
Zmiana zagospodarowania skweru przy 
cmentarzu w Walcach***

0,00

900

30 000,00

0,002 623 000,00 0,00

0,00

Urząd Gminy w Walcach

Urząd Gminy w Walcach

0,000,0040 000,00

0,00

Urząd Gminy w Walcach

Urząd Gminy w Walcach

981 886,00 1 641 114,001 641 114,00

0,00

0,0022.

0,00

0,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej                        
w Gminie Walce

900 0,0040 000,00

90095

754

0,00

30 000,00

0,00

Budowa garażu OSP w Kromołowie

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1716



Dotychczasowe nakłady
pożyczki                                    

na wyprzedzające 
finansowanie

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

Planowane wydatki

środki pochodzące
z innych źródeł*

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Jednostka organizacyjna realizująca 
zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania

Łączne nakłady 
finansowe z tego źródła finansowania

rok budżetowy 
2024 

(7+8+9+10)

Lp. kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

dochody 
własne jst

w tym:
środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

9

24. 926 92601
Budowa oświetlenia boiska sportowego                    
w miejscowości Stradunia

8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

16 316 920,00

146 940,00

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa.
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych.
C. Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

** Dotacja celowa z budżetu na finansowanie inwestycji samorządowego zakładu budżetowego.
*** Zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego.

0,00

x2 851 400,076 481 692,40 2 752 679,04Ogółem 13 437 735,00 549 881,04 3 554 761,49

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1716



w złotych

Lp. Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Nazwa Podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

600 Transport i łączność 284 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 284 000,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

284 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

160 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 160 000,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

160 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

10 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 10 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

10 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

100 000,00

92195 Pozostała działalność 100 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

100 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

1 605 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 205 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

1 205 000,00

92116 Biblioteki 400 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

400 000,00

2 159 000,00

Lp. Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Nazwa Nazwa zadania lub podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00

01008 Melioracje wodne 10 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

10 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

2 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00

2 000,00

Zakup specjalistycznego sprzętu dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dobieszowicach (2.000,00 zł)

2 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 756,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

11 756,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

11 756,00

Dotacje celowe

1. Konserwacja urządzeń melioracyjnych

2.

Zakup specjalistycznego sprzętu                                
dla jednostek ochotniczej straży pożarnej                                                              
z terenu Gminy Walce     

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

3. Szkoła Podstawowa w Straduni

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.

3. Gmina Kędzierzyn-Koźle

Dotacje podmiotowe

5.

Gminna Instytucja Kultury                                 
Gminny Ośrodek Kultury w Walcach

Gminna Instytucja Kultury                                         
Gminna Biblioteka Publiczna w Walcach

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych ogółem

4.
Gminna Instytucja Kultury                                 
Gminny Ośrodek Kultury w Walcach

2.
Samorządowy Zakład Budżetowy 
Wodociągi i Kanalizacja w Walcach

Załącznik nr 5                                                                                                                                                                  
do uchwały nr IV/21/2024                                                                                                                                          
Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                  
z dnia 19 czerwca 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2024 ROK OBEJMUJĄCE DOTACJE

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych.
Dotacje celowe

1. Powiat Krapkowicki

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1716



852 Pomoc społeczna 42 000,00

85295 Pozostała działalność 42 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

42 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

6 000,00

85395 Pozostała działalność 6 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

6 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 000,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży

11 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

11 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

30 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje                                   
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

30 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

56 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

6 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

50 000,00

926 Kultura fizyczna 150 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 150 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

150 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 302 386,00

80101 Szkoły podstawowe 2 302 386,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

2 302 386,00

2 621 142,00

4 780 142,00

4 306 142,00
474 000,00

Działalność na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego

Parafia Rzymskokatolicka                                       
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa                               
w Straduni

5.
Działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym oraz działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych

6.
Działalność na rzecz dzieci i młodzieży,                    
w tym: wypoczynek, nauka, edukacja, 
oświata i wychowanie

7.
Wymiana węglowych źródeł ogrzewania na 
źródła ekologiczne

8.

 - dotacje celowe na wydatki bieżące
 - dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

9.
Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu

Dotacje podmiotowe

10. Szkoła Podstawowa w Straduni

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych ogółem

Ogółem dotacje, w tym:

4. Ochrona zdrowia i pomoc społeczna

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1716


	UCHWAŁA NR IV/21/2024 RADY GMINY WALCE z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. § 7
	pkt 3 w § 1 pkt 7 zm. § 7
	pkt 4 w § 1 pkt 7 zm. § 7



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-06-26T12:21:38+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




